-- ~ J
Câmara Municipal de Ouro Preto

Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

INDICAÇÃO N° 19o1!Oj-

À
Mesa Diretora da Câmara Municipal de
OURO PRETO.

Excelentíssimos Senhores,

Com O'X) votos 8 ft. vo r v coui - votos Cri 11I 1'11

o Vereador abaixo-assinado solicita a Vossas Excelências, na forma regimental,
após ouvido o plenário, seja a presente INDICAÇÃO encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Ângelo Oswaldo de Araújo Santos, Prefeito Municipal, a fim de que o mesmo
estude a possibilidade de dar início, o mais rápido possível, na construção da
Quadra de Esportes do Morro da Queimada.

JUSTIFICATIV A

o Morro da Queimada é um dos poucos bairros de Ouro Preto, se não for o único,
que não possui uma área pública de lazer. A promessa de construção da referida quadra já
virou uma verdadeira novela, V. Exa. conhece bem o caso. O povo daquele bairro já
quase não acredita mais na realização desta obra. Os dois últimos governos prometeram e
não realizaram. Mas ainda resta uma esperança e ela foi depositada na candidatura de V.
Exa.

Sala das Sessões, em 18 de abril de 2005.

(

Wanderley Rossi J'
Vere

Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MO
Fone (31) 3551 1466 - www.cmop.mg.gov.br